
Højskolen er i                                                                                                                                                                       

festuge-humør 

Kursus-succes gentages med besøg af bl.a. Trine Gadeberg,                                                  

Cecilia Zwick Nash, Lada Fedorova og Leif Fabricius 

 

Med ikke færre end tre egne arrangementer – ud over et specielt festugekursus - bidrager Esbjerg Højskole 

flot til Esbjerg Festuge.  De medvirkende i skolens arrangementer er bl.a. Trine Gadeberg, Leif Fabricius, 

Ebbe Ravn, Lada Fedorova og Cecilia Zwick Nash.                                                                                                      

Højskolens festugekursus blev sidste år en succes med deltagelse af omkring et halvt hundrede udenbys 

gæster, og på nuværende tidspunkt er der allerede tilmeldt  ca. 40 til dette års kursus i dagene 14.-20. 

august, oplyser kursusleder Kirke Kirkegaard.                                                                                                      

Festugekurset henvender sig til interesserede i kunst, kultur, udstillinger og forestillinger. Det er bygget 

med en vekselvirkning mellem aktiviteter/oplæg på skolen og ekskursioner – f. eks. til en række af de tiltag, 

der præger Esbjerg Festuge.  Oplæggene leveres bl.a. af Per Günther (opera) og Leif Fabricius (jysk humor.)                                                                                                                                                                                                    

Desuden altså tre fine arrangementer på højskolen.                                                                                                               

Mandag den 15. august vil cd-aktuelle Trine Gadeberg befinde sig i et dagligstue-miljø sammen med 

Esbjergs  abdicerede revy-konge Leif Fabricius og akkompagnatøren Ebbe Ravn. Mens Trine giver en række 

eksempler på sit brede sangrepertoire, vil Leif bidrage med nogle monologer og viser.                                                                                

– Det er sådan noget, vi har talt om at gøre længe, uden rigtig at have haft tid til det.  Men nu skal det altså 

være, og det skal være hyggeligt, siger Leif Fabricius.                                                                                                   

Torsdag den 18. august er der to arrangementer. Først gælder det ”Havfrue-morderens datter”, Cecilia 

Zwick Nash, der under denne titel giver et musikalsk selvportræt. Hun var end ikke født, da faderen Jørgen 

Nash savede hovedet af Den lille Havfrue, men denne store medie-happening fremkaldte  i høj grad også 

dønninger, som den skuespilleruddannede Cecilia har måttet forholde sig til igennem sit liv. Ud over at 

medvirke i en række film, tv-film og teaterforestillinger har hun sideløbende arbejdet med sin far og hans 

digte, og det er den kommende forestilling på højskolen et eksempel på.                                                                   

Ligeledes denne torsdag om aftenen er violinisten Lada Fedorova på genvisit i byen for at give koncert på 

højskolen. 


